
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 23 PROROGA SERVIZIO PULIZIE UFFICI MESE DI MARZO 2017 

DATA 

28-02-2017 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
CONSIDERATO che il Decreto Legge n. 244 del 30/12/2016 “Milleproroghe” ha 
differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2017 fissato dall’art. 
151 del D. Lgs. n. 267/2000 al 31 marzo 2017 (G.U. serie generale n. 304 del 
30/12/2016); 
 
Visto che ai sensi dell’art. 163 comma 3 del citato D. Lgs. n. 267/2000 dal 
01/01/2017 il Comune è automaticamente autorizzato ad operare in esercizio 
provvisorio fino al 31/03/2017;  
 
Dato atto che le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun 
intervento, in misura non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel 
bilancio 2017 da assestato in pluriennale 2016/2018, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 
 
Premesso che - con la determinazione a contrarre n. 23 del 27.01.2016 è stato 
aggiudicato alla Brill Service Group di Buzzago Barbara & C. S.A.S.  di Asola (MN), 
Partita IVA 02469540203, l’appalto per il servizio di pulizia degli uffici e degli 
immobili comunali per il periodo 01.02.2016/31.01.2017; 
 
Richiamata la propria determinazione n.14 del 26.01.2017 con la quale il servizio di 
pulizia degli uffici  e degli immobili comunali è stato prorogato alla ditta ditta Brill 
Service Group di Buzzago Barbara & C. S.A.S. di Asola per il mese di febbraio 2017; 
 
RITENUTO, nelle more dell’espletamento della nuova gara d’appalto, di prorogare 
ulteriormente  il contratto vigente, anche per il mese di marzo 2017; 
 
SENTITA la ditta  Brill Service Group di Buzzago Barbara & C. S.A.S la quale,  ha 
comunicato la propria disponibilità a proseguire sino alla data del 31.03.2017  la 
gestione del servizio di pulizia degli immobili di proprieta’ comunale, agli stessi 
prezzi, patti e condizioni in atto; 
 



PRECISATO che trattasi di sostanziale continuità del  contratto originario; 
 
VISTO l’art. 106, comma 11 del D.lgs 50/2016 che stabilisce “La proroga è limitata 
al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per 
l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto 
all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e 
condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante; 
 
VERIFICATA la presenza dei requisiti necessari ai fini della proroga del contratto in 
essere con la ditta citata come di seguito espresso: 

- riguardo alla sussistenza delle ragioni di convenienza, la ditta Brill Service di 
Asola, si è impegnata a rinnovare il contratto alle medesime condizioni 
tecniche ed economiche in essere; 

- riguardo alla sussistenza di interesse pubblico si rileva che nel corso 
dell’anno non vi è stato alcun disservizio, né alcun problema sotto il profilo 
igienico-sanitario; 

 
VISTO  il vigente Regolamento Comunale per i lavori, i servizi e  le forniture; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 

 
DETERMINA 

 
di prorogare, per i motivi suesposti e nelle more dell’espletamento della nuova 
gara d’appalto, ai sensi del l’art. 23 della L. n. 62/2005, alla ditta Brill Service di 
Asola,  il contratto in essere per il servizio di pulizia degli uffici e degli immobili di 
proprieta’ comunale, per il periodo 01.03.2017/31.03.2017, agli stessi prezzi, patti e 
condizioni in atto; 
 
di imputare la spesa presunta pari ad € 1.274,00  alla missione 01, programma 11, 
U-1.03.02.13.002, cap. 1160, gestione competenza del bilancio di previsione 2017 in 
corso di formazione. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

Trigolo,  28-02-2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
10-04-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  10-04-2017  al 24-04-2017 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


